

Motion till

## Svenska Russavelsföreningens årsmöte 2025

Föreningens ändamål är att främja tillvaratagandet av russet med sikte på dess egenart, att stödja de personer och sammanslutningar som arbetar för russet enligt föreningens syften, att sprida upplysning om rasen. Detta innebär bl a att föreningen aktivt ska stödja premiering och stamboksföring av russ, att vara moderförening för rasen gotlandsruss att upprätthålla kontakt och samarbeta med hästavels- och hästsportorganisationer såväl inom som utom Sverige

Tillägg till

### Hingstreglementet § 19.2 Generalmönstring

Enligt gällande reglemente kan hingstar från Norrland medges dispens att visas på sommarpremiering istället för på Generalmönstring.

***Motionens intention** är att det ska finnas utökade möjligheter att medge dispens för hingst om synnerliga skäl finns. Varje dispensansökan skall behandlas individuellt av SvRAFs styrelse.*

### Bakgrund

För några år sedan togs ett par hingstar **ur avel** eftersom de inte visades på Generalmönstringen. Efter ett ofrivilligt avelsupphåll tog hingstarna **in i avel** igen året därpå. De bedömdes då med 42 respektive 44 poäng. Detta innebar en betydande ekonomisk förlust samt en massa extra (onödigt) merarbete för hingstägaren.

Anledningen var INTE att dessa hingstar var dåliga på något sätt. Ägaren hade INTE gjort fel!

- Hingstarna hade INTE dålig exteriör och de hade INTE dåligt temperament.
- Hingstarna hade INTE heller några veterinära anmärkningar eller nedärvningsbara sjukdomar.
- Hingstarna hade INTE lämnat dåliga avkommor.
- Hingstarna var INTE kassationsmässiga av något annat skäl.

Anledningen att de inte kom till generalmönstringen var att dessa hingstar just denna helg skulle starta i mästerskapstävlingen **Nordic Baltic Championship** i Finland. Denna FEI-tävling körs endast vartannat år och tävlingsdatumerna läggs lång tid i förväg.

Kusken som är junior blev uttagen till landslaget för att representera Sverige tack vare stora framgångar i sportkörning på internationell nivå med dessa godkända russhingstar.

Undertecknad anser med hänvisning till ovanstående ändamål ska ändra hingstreglementet.

\* att SvRAF aktivt skall arbeta för att förenkla regelverket och förbättra förutsättningar för gotlandsrussets ambassadörer!

Russhälsningar

*Ewa Alpmark-Silfverlås*

Nybble 1D, 643 98 Julita tel. 0762-388 034

[ewa.alpmark@gmail.com](mailto:ewa.alpmark@gmail.com)